



## Umowy na rewitalizację podpisane

Dodane przez Brajan Kobus - śr., 02/10/2019 - 08:30



### Kategoria

- Fundusze Unijne
- Rewitalizacja części miasta Czersk

Burmistrz Czerska, Skarbnik Gminy i Marszałek Województwa Pomorskiego podpisali umowy na dwa projekty, dzięki którym do naszej gminy spłynie aż 4,7 miliona złotych. Prace związane z „Rewitalizacją części miasta Czersk” rozpoczną się już w przyszłym roku.

We wtorek burmistrz Przemysław Biesek-Talewski i skarbnik Jolanta Skuczyńska podpisali z marszałkiem województwa Mieczysławem Strukiem dwie umowy na dofinansowanie. Pierwsza dotyczy projektu „Rewitalizacji części miasta Czersk”. Jego wartość to 5,7 mln zł, a kwota dofinansowania prawie 3,1 mln. Druga związana jest z tak zwanym programem miękkim, gdzie dofinansowanie

sięgnie 95 procent. Ta część opiewa na kwotę 1,6 mln zł, a Gmina Czersk pozyskała 1,5 mln. Pieniądze te zostaną przeznaczone na: „Rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych dla osób niesamodzielnych, seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz rodzin na terenie miasta Czersk”. W sumie na rewitalizację części Czerska oraz funkcje społeczne nasz samorząd wyda aż 7,4 mln zł, z czego ze środków zewnętrznych gmina pozyska co najmniej 4,6 mln.

**- Bardzo cieszę się, że po zmianie zakresu zadania udało nam się podpisać umowy na dofinansowanie. Niebawem rozpoczną się prace związane z rewitalizacją części Czerska - mówi Przemysław Biesek-Talewski.**

W ramach projektu planowana jest modernizacja części budynku dworca kolejowego. Prace rozpoczną się w prawym skrzydle – czyli tym od strony Tczewa. Zyska ono nowy wygląd zewnętrzny i zostanie przebudowane wewnątrz. Będzie pełniło funkcje społeczne.

W pierwszym etapie planuje się też modernizację ulic Wojska Polskiego i Transportowców. Będzie tam wykonana kanalizacja deszczowa oraz nowa nawierzchnia ulic i chodników. Wyremontowany zostanie też budynek mieszkalny przy ulicy Transportowców 1.

Jednocześnie wykonywane będą nowe place zabaw i podwórka z elementami małej architektury. Miejsca rekreacji dla dzieci powstaną przy ulicy Transportowców 8 oraz przy ulicach Generała Hallera i Generała Sikorskiego. Nowy wygląd zyskają „podwórka” przy ulicach Dworcowej i Przytorowej. Przy Szkole Podstawowej nr 1 powstanie nowoczesne boisko wielofunkcyjne ze sztuczną murawą.

---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/fundusze-unijne-rewitalizacja-czesci-miasta-czersk/935-umowy-na-rewitalizacje-podpisane>